Администрация г. Иркутска

комитет по социальной политике и культуре

департамент образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 23

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 23)

664009, г. Иркутск, улица Советская, 172

тел./факс 54-15-29, е-mail: school23.irc@mail.ru

ПРИКАЗ

25.09.2024г.                                                                                                   № 352/1

О проведении месячника

русской духовности и культуры

«Сияние России»

В целях формирования у детей и подростков гражданского

национального самосознания, патриотизма, возрождения, сохранения и

развития духовного и культурного наследия русского народа и в связи с

проведением Дней русской Духовности и культуры «Сияние России»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу и обучающимся школы принять участие в

мероприятиях, посвящённых Дням русской духовности и культуры, в период

с 01.10.2024г. по 31.10.2024г.

2. Назначить ответственным за проведение месячника русской

духовности и культуры «Сияние России» Сухвал Т.Г., заместителя

директора.

3. Сухвал Т.Г., заместителю директора:

3.1. составить и утвердить план мероприятий в рамках Дней русской

духовности и культуры «Сияние России»;

3.2. ознакомить с планом проведения месячника педагогический коллектив

на методическом совещании;

3.3. осуществить контроль над исполнением плана проведения Дней

русской духовности и культуры «Сияние России» и подготовить

информацию о проведении месячника к 08.11.2024г.

4. Витенко Г.А., заведующей библиотекой школы, провести мероприятия

в рамках месячника. Отчёт о проведённых в период месячника мероприятиях

предоставить Сухвал Т.Г. в срок до 05.11.24г.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. провести классные часы в рамках всероссийского проекта «Разговор о

важном», а также по программам «Азбука права», «Школа доктора

Айболита», «Зелёная волна»;

5.2. организовать посещение музеев, театров, выставок (в течение месяца);

5.3. обеспечить участие классных коллективов в общешкольных

мероприятиях в соответствии с планом работы;

5.4. подать информацию о проведении мероприятий в период осенних

каникул.

6. Педагогам дополнительного образования:

6.1. проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием;

6.2. принять участие в конкурсах различного уровня.

7. Шевченко Е.А., Мингараевой А.Ю., Румянцевой И.С., социальным

педагогам:

7.1. организовать и провести мероприятия в рамках недели профилактики

употребления алкоголя «Будущее в моих руках»;

7.2. отследить участие обучающихся, состоящих на различных учётах, в

общешкольных мероприятиях.

8. Радионову Г.А., Левченко Е.С., Колесовой С.М., Котельниковой С.О.,

Шаманской П.А.,Бурлакову П.А., Королевой О.В., Пономарёвой Е.В.,

школьным психологам:

8.1. организовать и провести мероприятия в рамках недели профилактики

употребления алкоголя «Будущее в моих руках»;

8.2. провести индивидуальные консультации для родителей обучающихся

по итогам адаптационного периода 1-х, 5-х, 10-х классов (по

необходимости);

8.3. провести мониторинговые исследования в соответствии с графиком.

Информацию по итогам исследований предоставить классным

руководителям;

8.4. провести в период осенних каникул квест-игру

«Класс#Вместе#Дружба», социальный проект «Театр Дружбы»;

8.5. провести круглый стол с обучающимися 8-11 классов по теме «Правила

общения».

9. Назначить ответственными за исполнение приказа Сухвал Т.Г.,

Шевченко Е.А., Мингараеву А.Ю., Румянцеву И.С., Радионова Г.А.,

Левченко Е.С., Котельникову С.О., Колесову С.М., Шаманскую П.А.,

Бурлакова П.А., Королеву О.В., Пономарёву Е.В., Витенко Г.А.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ Бобенко Г.М.

		2024-11-14T14:13:36+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23